[image: image1.png]

 Администрация

Переволоцкого района

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От

23.10.2018 года
№

286
О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 28.09.2018 №01-21/1780 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с графиком (приложение №1) для победителей школьного этапа текущего года  и победителей (приложение №2) и призеров муниципального этапа предыдущего года (приложение №3).

2. Определить время начало олимпиады – 11.00ч.

3. Определить местом проведения олимпиады - МБУ ДО «Переволоцкий ЦДТ".
4.  Определить ответственных за олимпиаду по учебным предметам (приложение №4).
5. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады по каждому предмету  (приложение №5)
6. Определить местом работы жюри МБУ ДО «Переволоцкий ЦДТ».
7. Членам жюри осуществить проверку  олимпиадных заданий муниципального этапа  в соответствии с графиком (приложение № 6), обеспечить своевременное заполнение итоговых протоколов.
Срок: не позднее следующего дня

 после проведения олимпиад

8. Специалиста по защите информации МКУ ФЭЦУО (Фисенко О.М.) назначить ответственным за получение рассылок олимпиадных заданий, эталонов ответов, критериев оценивания заданий муниципального этапа олимпиады, размещение  на сайте РОО результатов муниципального этапа по каждому предмету.
Срок: с 12 ноября по 10 декабря
9. Директору МБУ ДО «Переволоцкий ЦДТ» (Абязова Н.Ш.):

9.1. Подготовить проект приказа об итогах муниципального этапа олимпиады

Срок: до 20 декабря

9.2.  Подготовить кабинеты к проведению олимпиады, организовать регистрацию участников, дежурство педагогических работников.

10. Руководителям общеобразовательных организаций района:

10.1. Обеспечить доставку участников с соблюдением правил перевозки обучающихся.

10.2.  Назначить ответственных для сопровождения участников олимпиады до места проведения и обратно, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся.

10.3. Обеспечить явку членов жюри для проведения муниципального этапа олимпиады школьников.

10.4. Направить на электронную почту МБУ ДО «Переволоцкий ЦДТ» заявку для участия в муниципальном этапе олимпиады школьников по форме (приложение № 7)

Срок: до 1 ноября

11. Утвердить смету расходов на проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 8 ).

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  РОО                                                   Е.Н. Касимцев
Абязова Н.Ш.

31-31-2

Приложение № 1
График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году
	№ п/п
	Предмет
	Даты проведения
	Состав участников (классы)

	1.
	Астрономия
	12 ноября 2018 года
	9-11

	2.
	География
	13 ноября 2018 года
	7-11

	3.
	Физическая культура
	15 ноября 2018 года
	7-11

	4.
	Право
	16 ноября 2018 года
	9-11

	5.
	Английский язык
	19 ноября 2018 года
	7-11

	6.
	Биология
	20 ноября 2018 года
	7-11

	7.
	Немецкий язык
	21 ноября 2018 года
	7-11

	8.
	Математика
	22 ноября 2018 года
	7-11

	9.
	Русский язык
	23 ноября 2018 года
	7-11

	10.
	Технология
	26 ноября 2018 года
	7-11

	11.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	27 ноября 2018 года
	8-11

	12.
	Информатика и ИКТ
	29 ноября 2018 года
	8-11

	13.
	Литература
	30 ноября 2018 года
	7-11

	14.
	Обществознание
	03 декабря 2018 года
	7-11

	15.
	Физика
	04 декабря 2018 года
	7-11

	16.
	Искусство (мировая художественная культура)
	06 декабря 2018 года
	8-11

	17.
	Химия
	06 декабря 2018 года
	8-11

	18.
	История
	07 декабря 2018 года
	7-11

	19.
	Экология
	10 декабря 2018 года
	9-11

Приложение №2
Список победителей
муниципального этапа олимпиады школьников в 2017-2018 уч. году

	Фамилия, Имя, Отчество
	предмет
	класс
	ОО

	1
	Крылова
	Диана
	Сергеевна
	биология
	11
	СОШ №4

	2
	Набокин
	Владислав
	Владимирович
	математика
	8
	СОШ №2

	3
	Проценко
	Виктория
	Владимировна
	физич.культура
	9
	СОШ №4

	4
	Сапрыкин
	Дмитрий
	Сергеевич
	физич.культура
	9
	СОШ с.Степановка

	5
	Анисимова
	Екатерина
	Владимировна
	физич.культура
	11
	СОШ №3

	6
	Субханкулов
	Рафис
	Ринатович
	физич.культура
	11
	СОШ с.Чесноковка

	7
	Потапова
	Анна
	 Ивановна
	технология
	10
	СОШ №4

	8
	Муравьева
	Анастасия
	Юрьевна
	ОБЖ
	8
	СОШ №3

	9
	Аитова
	Эльвина
	Руслановна
	ОБЖ
	9
	СОШ №3

	10
	Исаева
	Виктория
	Викторовна
	литература
	11
	СОШ №4

	11
	Сериков
	Данила
	Алексеевич
	литература
	9
	СОШ №1

	12
	Богданова
	Александра
	Олеговна
	обществознание
	8
	ООШ с.Татищево

Приложение №3
Список призеров

муниципального этапа олимпиады школьников в 2017-2018 уч. году

	Фамилия, Имя, Отчество
	предмет
	класс
	ОО

	2
	Насыбулина
	Зарина
	Вадимовна
	физич.культура
	9
	ООШ с.Зубочистка Вторая

	3
	Курамшин
	Денис
	Равильевич
	физич.культура
	9
	ООШ с.Зубочистка Первая

	4
	Гаськова
	Русалина
	Геннадьевна
	физич.культура
	11
	СОШ с.Чесноковка

	7
	Муртазина
	Ариана
	Артуровна
	технология
	8
	СОШ №2

	8
	Фролкин
	Илья
	Витальевич
	технология
	8
	СОШ №4

	9
	Бирюков
	Антон
	 Сергеевич
	технология
	10
	СОШ №4

	11
	Виноградов
	Данила
	Денисович
	ОБЖ
	8
	СОШ №2

	12
	Хабаров
	Михаил
	Михайлович
	ОБЖ
	8
	СОШ №2

	13
	Хруслов
	Максим
	 Евгеньевич
	ОБЖ
	11
	СОШ №1

	15
	Горшкова
	Варвара
	Николаевна
	литература
	8
	СОШ №3

	16
	Шахбазян
	Арпине
	Барегамовна
	литература
	11
	СОШ №2

	17
	Лифанов
	Даниил
	Сергеевич
	обществознание
	8
	СОШ с.Донецкое

	18
	Мустафина
	Эмилия
	Яшнуровна
	обществознание
	8
	СОШ с.Чесноковка

	19
	Самойлова
	Дарья
	Алексеевна
	обществознание
	8
	СОШ №2

	22
	Мустафина
	Эмилия
	Яшнуровна
	история
	8
	СОШ с.Чесноковка

Приложение №4
Ответственные за олимпиаду по учебным предметам

	№ п/п
	Предмет
	Даты проведения
	Состав участников (классы)
	Ответственные

	1.
	Астрономия
	12 ноября 2018 года
	9-11
	Спирина Е.В.

Маршинская Л.В.

	2.
	География
	13 ноября 2018 года
	7-11
	Спирина Е.В.

Маршинская Л.В.

	3.
	Физическая культура
	15 ноября 2018 года
	7-11
	Абязова Н.Ш.

Решетов В.А.

	4.
	Право
	16 ноября 2018 года
	9-11
	Абязова Н.Ш.

Решетов В.А.

	5.
	Английский язык
	19 ноября 2018 года
	7-11
	Ткачёва М.Н.

Спирина Е.В.

	6.
	Биология
	20 ноября 2018 года
	7-11
	Подуровская И.С.

Еркулёва О.А.

	7.
	Немецкий язык
	21 ноября 2018 года
	7-11
	Ткачёва М.Н.

Маршинская Л.В.

	8.
	Математика
	22 ноября 2018 года
	7-11
	Маршинская Л.В.

Спирина Е.В.

	9.
	Русский язык

	23 ноября 2018 года
	7-11
	Маршинская Л.В.

Спирина Е.В.

	10.
	Технология
	26 ноября 2018 года
	7-11
	Еркулева О.А.

Подуровская И.С.

	11.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	27 ноября 2018 года
	8-11
	Решетов В.А.

Абязова Н.Ш.

	12.
	Информатика и ИКТ
	29 ноября 2018 года
	8-11
	Решетов В.А.

Абязова Н.Ш.

	13.
	Литература
	30 ноября 2018 года
	7-11
	Спирина Е.В.

Маршинская Л.В.

	14.
	Обществознание
	03 декабря 2018 года
	7-11
	Абязова Н.Ш.

Решетов В.А.

	15.
	Физика
	04 декабря 2018 года
	7-11
	Маршинская Л.В.

Спирина Е.В.

	16.
	Искусство (мировая художественная культура)
	06 декабря 2018 года
	8-11
	Еркулева О.А.

Подуровская И.С.

	17.
	Химия
	06 декабря 2018 года
	8-11
	Подуровская И.С.

Еркулева О.А.

	18.
	История
	07 декабря 2018 года
	7-11
	Маршинская Л.В.

Спирина Е.В.

	19.
	Экология
	10 декабря 2018 года
	9-11
	Подуровская И.С.

Еркулёва О.А.

Приложение № 5
	№ п/п
	Предмет
	Состав жюри

	1
	География
	Муканова С.В.- председатель

Потапова В.В.

Гнездилов В.Н.

	2
	Физическая культура
	Рыстина И.П.- председатель

Першин Е.П.,

Рыжиков С.В

	3
	Право
	Сысоева Ю.А. –председатель

Чернов С.Д.,

 Алькина И.В.

	4
	Английский язык
	Гончаренко Л.И.- председатель

Жигулина Е.В.,

Туева И.А.

	5
	Биология
	Квитко С.Л.- председатель

Белоногова Е.В.,

 Маленкова А.С.

	6
	Немецкий язык
	Ахмед           валиева Н.А. – председатель

Лукъянчева О. Ю.,

Булатова Г.Г.

	7
	Математика
	Попова Т.И – председатель

Колесникова О.П.,

Потапова М.А.

	8
	Русский язык
	Кожевникова И.В. – председатель

Овчинникова С.В.,

Черникова Е.С.

	9
	Технология
	Алтухова Н.Л. – председатель

Колесникова Т.М.

Конокотин А.А.,

Кузьмин С.И.

	10
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Валитов И.Р. – председатель

Першин Е.П.,

Пикалов А.А.

	11
	Информатика и ИКТ
	Деденева Т.Н. – председатель

Храпов В.Г.,

Колонцова Т.А.

	12
	Литература
	Кожевникова И.В. – председатель

Лихачева О.В.,

 Левинская И.Н.

	13
	Обществознание
	Симонов И.А. – председатель

Чернов С.Д.,

Алькина И.В.

	14
	Физика
	Галкин А.Н. - председатель

Конокотин А.А.,

Щербаков А.В.

	15
	Химия
	Водякова В.М. – председатель

Квитко С.Л.,

 Герасименко Е.В.

	16
	История
	Чернов С.Д. - председатель

Пикалова Н.В.,

 Сысоева Ю.А.

	17
	Искусство
	Пермякова Н.В. – председатель, Черникова Г.Г.,

Креймер К.Г.

	18
	Астрономия
	Галкин А.Н. - председатель

Конокотин А.А.,

Щербаков А.В.

	19
	Экология
	Даминева А.Ф.-председатель

Квитко С.Л.

Маленкова А.С.

Приложение №6
	№ п/п
	Предмет
	Даты и время проверок
	Состав участников (классы)

	1.
	Астрономия
	13 ноября 2018 года

14.00-17.00
	9-11

	2.
	География
	14 ноября 2018 года

14.00-17.00
	7-11

	3.
	Физическая культура
	16 ноября 2018 года

14.00-17.00
	7-11

	4.
	Право
	19 ноября 2018 года

14.00-17.00
	9-11

	5.
	Английский язык
	20 ноября 2018 года

14.00-17.00
	7-11

	6.
	Биология
	21 ноября 2018 года

14.00-17.00
	7-11

	7.
	Немецкий язык
	22 ноября 2018 года

14.00-17.00
	7-11

	8.
	Математика
	23 ноября 2018 года

14.00-17.00
	7-11

	9.
	Русский язык
	26 ноября 2018 года

14.00-17.00
	7-11

	10.
	Технология
	26 ноября 2018 года

14.00-15.00
	7-11

	11.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	28 ноября 2018 года

14.00-17.00
	8-11

	12.
	Информатика и ИКТ
	29 ноября 2018 года

15.00-17.00
	8-11

	13.
	Литература
	03 декабря 2018 года

14.00-17.00
	7-11

	14.
	Обществознание
	04 декабря 2018 года

14.00-17.00
	7-11

	15.
	Физика

	05 декабря 2018 года

14.00-17.00
	7-11

	16.
	Искусство (мировая художественная культура)
	06 декабря 2018 года

15.00-17.00
	8-11

	17.
	Химия
	07 декабря 2018 года

14.00-17.00
	8-11

	18.
	История
	10 декабря 2018 года

14.00-17.00
	7-11

	19.
	Экология

	10 декабря 2018 года

15.00-17.00
	9-11

Приложение № 7
Форма заявки  на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников  (12 ноября – 10 декабря 2018г.)
	№
	Ф.И.О. обучающегося
	Пол (м, ж)
	Дата рождения
	Статус (наличие гражданства; да, нет)
	Полное наименование ОО по Уставу
	Предмет
	Уровень (класс обучения)
	Набранные  баллы
	Результат (участник, призёр, победитель)

Приложение 8
Смета  расходов

1. Бумага

   10  х 250р. = 2500 руб.

2. Бумага писчая

   12  х 100р. = 1200 руб.

3. Конверт А4

   200 х 7р. = 1400 руб.

4. Грамоты                                 250 х 20р. = 5000р.

5. Заправка картриджа              3 заправки х 300 р.= 900р.

Итого: 11000р. (безналичные средства)